РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

____________  №______

О даче согласия муниципальному

унитарному предприятию

муниципального образования

городской округ Симферополь

Республики Крым «Горавтотранс»

на внесение изменений в договора

сублизинга транспортных средств

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и

муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением

15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015

№ 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Дать согласие муниципальному унитарному предприятию

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым «Горавтотранс» на внесение изменений в договор сублизинга

транспортных средств от 15.07.2016 № 191-16 путем подписания с

Государственным унитарным предприятием Республики Крым

«Крымавтотранс» дополнительного соглашения после поступления

субсидии из средств бюджета Республики Крым и средств бюджета

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым на финансовое обеспечение затрат, связанных с уплатой лизинговых

платежей за счет субсидий из бюджета Республики Крым и бюджета

муниципального образования городской округ Симферополь по договору

(контракту) лизинга (сублизинга) на приобретение транспортных средств.

2. Дать согласие муниципальному унитарному предприятию

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым «Горавтотранс» на внесение изменений в договор сублизинга

транспортных средств от 01.08.2016 № 206-16 путем подписания с

Государственным унитарным предприятием Республики Крым

«Крымавтотранс» дополнительного соглашения после поступления

субсидии из средств бюджета Республики Крым и средств бюджета

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым на финансовое обеспечение затрат, связанных с уплатой лизинговых

платежей за счет субсидий из бюджета Республики Крым и бюджета

муниципального образования городской округ Симферополь по договору

(контракту) лизинга (сублизинга) на приобретение транспортных средств.

3. Отделу пресс-центра аппарата Симферопольского городского совета

(Доля Э.А.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный комитет

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и

экономической политике (Савутин И.Ю).

Председатель Симферопольского

городского совета       В.Н. Агеев

Пояснительная записка

к проекту решения сессии Симферопольского городского совета

«О даче согласия муниципальному унитарному предприятию

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым «Горавтотранс»

на внесение изменений в договора сублизинга транспортных средств»

На основании Распоряжения  Правительства Российской Федерации от

30 декабря 2014 г. № 2788-р по утверждению «Программы некоммерческого

лизинга городского пассажирского транспорта, работающего на

газомоторном топливе, а также наземного электрического транспорта на

территории Крымского федерального округа», Постановления Совета

Министров Республики Крым от 30 апреля 2015 года № 242 «Об

утверждении Государственной программы Республики Крым «Развитие

рынка газомоторного топлива в Республике Крым на 2015 – 2017 годы»

Симферопольским городским советом Республики Крым было принято

решение № 738 от 20.05.2016 о даче согласия МУП «Горавтотранс» на

совершение крупных сделок по заключению договоров № 191-16 от

15.07.2016 «Сублизинга транспортных средств» и № 206-16 от 01.08.2016

«Сублизинга транспортных средств».

Постановлением Совета министров Республики Крым от 30 января

2018 года № 36 утверждена Государственная программа Республики Крым

«Развитие транспортно- дорожного комплекса Республики Крым» на 2018-

2020 годы».

С целью продления срока действия вышеуказанных договоров, а также

исполнения перечисленных нормативных актов необходимо согласие на

подписание дополнительных соглашений к Договорам № 191-16 от

15.07.2016, № 206-16 от 01.08.2016 «Сублизинга транспортных средств»

между Муниципальным унитарным предприятием муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

«Горавтотранс» и Государственным унитарным предприятием Республики

Крым «Крымавтотранс».

Данный транспорт (автобусы марки ЛиАЗ 529271 – в количестве 40

шт., автобусы марки НЕФАЗ 5299-30-51 – в количестве 30 шт.) работают на

газомоторном топливе, имеет экологический класс Евро-5 и предназначены

для городских перевозок пассажиров на муниципальных автобусных

маршрутах регулярного сообщения.

В соответствии со ст. 23 Федерального закона от 14.11.2002 N 161-ФЗ

"О государственных и муниципальных унитарных предприятиях" крупной

сделкой является сделка или несколько взаимосвязанных сделок, связанных

с приобретением, отчуждением или возможностью отчуждения унитарным

предприятием прямо либо косвенно имущества, стоимость которого

составляет более десяти процентов уставного фонда унитарного

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_39768/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_39768/

предприятия или более чем в 50 тысяч раз превышает установленный

федеральным законом минимальный размер оплаты труда, если иное не

установлено федеральными законами или принятыми в соответствии с ними

правовыми актами.

Исходя из уставного фонда в размере 731 400  рублей, крупной

сделкой для МУП «Горавтотранс» является сделка или несколько

взаимосвязанных сделок, стоимость которых составляет более 10 %

уставного фонда (73 140 рублей) на основании ст.23 Федерального закона

от 14.11.2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных

унитарных предприятиях».

На основании вышеизложенного, с целью соблюдения норм

законодательства Российской Федерации, считаем целесообразным вынести

на сессию Симферопольского городского совета вопрос о даче согласия

МУП «Горавтотранс» на внесение изменений в договора сублизинга

транспортных средств.

В соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, утвержденным решением 15-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216 (далее -

Положение) к полномочиям Симферопольского городского совета

относится принятие решения о даче согласия муниципальным

предприятиям на совершение крупных сделок в соответствии с иными

муниципальными нормативными правовыми актами.

Согласно п.п.23 п.3 Положения, Администрация города Симферополя

Республики Крым вносит на рассмотрение городского совета предложения

о даче согласия муниципальным предприятиям на совершение крупных

сделок.

Начальник управления

транспорта и связи Администрации

города Симферополя Республики Крым    А.А. Лавринова

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_15189/1803e50a947b575759daf0baf3ee6bad76e28030/#dst100014

Лист согласования к проекту решения сессии Симферопольского

городского совета «О даче согласия муниципальному унитарному

предприятию муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым «Горавтотранс» на внесение изменений в договора

сублизинга транспортных средств»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета  А. Г. Мальцев

Председатель постоянного комитета

по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности

и экономической политике      И. Ю. Савутин

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым    Т.О. Свириденко

Начальник отдела правовой

работы аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым    Г.В. Белоус

Глава администрации

города Симферополя                   И.М. Лукашев

Начальник управления

транспорта и связи Администрации города

Симферополя Республики Крым     А.А. Лавринова

Докладчик по данному вопросу:

Начальник управления транспорта и связи Администрации города

Симферополя Республики Крым — А.А. Лавринова

Проект  решения  внесен главой администрации города Симферополя

Лукашевым И.М.

Реестр рассылки к проекту решения сессии Симферопольского

городского совета «О даче согласия муниципальному унитарному

предприятию муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым «Горавтотранс» на внесение изменений в договора

сублизинга транспортных средств»:

1. Прокуратура города Симферополя;

2. Аппарат Симферопольского городского совета;

3. Администрация города Симферополя;

4. Правовой департамент аппарата администрации города

Симферополя;

5. Муниципальное унитарное предприятие муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

«Горавтотранс».

Начальник управления транспорта

и связи Администрации города

Симферополя Республики Крым     А.А. Лавринова